＜２２－０５＞

 ２０２２年３月

先生各位

検査受託中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、下記検査項目の受託を中止させていただきたくご案内申し上げます。

先生方にはご不便をお掛けすると存じますが、何卒ご高承賜りますようお願い申し

上げます。

謹白

記

■対象項目：

■検査受託最終受付日： ２０２２年 ３月 ３１日 （木） 受付分まで

※クラミジア・トラコマチス核酸増幅同定（ＳＤＡ法）、淋菌／クラミジア・トラコマチス核酸増幅同定

（ＳＤＡ法）および淋菌核酸増幅同定（ＳＤＡ法）については３月２６日（土）受付分までとなります。

以上

※ 裏面をご覧下さい。

項目コード 検査項目名

１２１６ グリココール酸

１０７８、１６９４ 血漿アルドステロン

１０７９、１６９２ 血清アルドステロン

１０８０、１６９３ 尿中アルドステロン

２９２１ アルドステロン／レニン活性比

２９２２ アルドステロン／レニン濃度比

２４２１ レニン濃度 活性型

１１２３ ガストリン

１７３３ Ⅳ型コラーゲン７Ｓ（ＲＩＡ）

１８６９ 特異的ＩｇＥ ハウスダスト２（ＣＬＥＩＡ）

１９１８ 特異的ＩｇＥ 絹(ＦＥＩＡ)

２６８、２６９ クラミジア・トラコマチス核酸増幅同定（ＳＤＡ法）≪ぬぐい液・尿≫

２７０、２９８ 淋菌／クラミジア・トラコマチス同時核酸増幅同定（ＳＤＡ法）≪ぬぐい液・尿≫

２８８、２８９ 淋菌核酸増幅同定（ＳＤＡ法）≪ぬぐい液・尿≫

１７３８ 抗Ｓｍ抗体（免疫拡散法）

１７３７ 抗ＲＮＰ抗体（免疫拡散法）

１７４１ 抗ＳＳ－Ａ／Ｒｏ抗体（免疫拡散法）

１７４２ 抗ＳＳ－Ｂ／Ｌａ抗体（免疫拡散法）

１７４０ 抗Ｓｃｌ－７０抗体（免疫拡散法）

１１５８ 抗Ｊｏ－１抗体（免疫拡散法）

２４３８ 抗カルジオリピン抗体ＩｇＧ（ＥＬＩＳＡ法）

１４７６ 抗カルジオリピン抗体ＩｇＭ（ＥＬＩＳＡ法）

０５５８ トロンボテスト

０６５８ ベンス・ジョーンズ蛋白定性

項目コード 検査項目名 中止理由 代替項目

１２１６ グリココール酸 試薬販売中止のため なし

１０７８、１６９４ 血漿アルドステロン

新ガイドラインに沿った

新試薬採用のため

【４０８３】血漿アルドステロン

【４１９８】血漿アルドステロン（負荷）

１０７９、１６９２ 血清アルドステロン
【４０８４】血清アルドステロン

【４１９９】血清アルドステロン（負荷）

１０８０、１６９３ 尿中アルドステロン 【４０８５】尿アルドステロン

２９２１ アルドステロン／レニン活性比 【４０８７】アルドステロン／レニン活性比

２９２２ アルドステロン／レニン濃度比 【４０８８】アルドステロン／レニン濃度比

２４２１ レニン濃度 活性型 【４０８６】レニン濃度（ＡＲＣ）

１１２３ ガストリン

試薬販売中止のため

なし

１７３３ Ⅳ型コラーゲン７Ｓ（ＲＩＡ） 【４０７５】Ⅳ型コラーゲン７Ｓ（ＣＬＥＩＡ法）

１８６９
特異的ＩｇＥ ハウスダスト２

（ＣＬＥＩＡ法）

【１８６８】特異的ＩｇＥ ハウスダスト１（ＣＬＥＩＡ

法）

１９１８ 特異的ＩｇＥ 絹（ＦＥＩＡ法） なし

０２６８、０２６９

クラミジア・トラコマチス

核酸増幅同定（ＳＤＡ法）

≪ぬぐい液・尿≫

【５７３６】TMA法≪ぬぐい液≫

【５７３７】TMA法≪尿≫

【５７３８】TMA法≪うがい液≫

０２７０、０２９８

淋菌／クラミジア・トラコマチス

同時核酸増幅同定（ＳＤＡ法）

≪ぬぐい液・尿≫

【５７３０】TMA法≪ぬぐい液≫

【５７３１】TMA法≪尿≫

【５７３２】TMA法≪うがい液≫

０２８８、０２８９
淋菌核酸増幅同定（ＳＤＡ法）

≪ぬぐい液・尿≫

【５７３３】TMA法≪ぬぐい液≫

【５７３４】TMA法≪尿≫

【５７３５】TMA法≪うがい液≫

１７３８ 抗Ｓｍ抗体（免疫拡散法） 【２２２７】抗Ｓｍ抗体（ＦＥＩＡ法）

１７３７ 抗ＲＮＰ抗体（免疫拡散法） 【２２２８】抗ＲＮＰ抗体（ＦＥＩＡ法）

１７４１ 抗ＳＳ－Ａ／Ｒｏ抗体（免疫拡散法） 【２２２９】抗ＳＳ－Ａ／Ｒｏ抗体（ＦＥＩＡ法）

１７４２ 抗ＳＳ－Ｂ／Ｌａ抗体（免疫拡散法） 【２２３０】抗ＳＳ－Ｂ／Ｌａ抗体（ＦＥＩＡ法）

１７４０ 抗Ｓcl－７０抗体（免疫拡散法） 【２２２６】抗Ｓｃｌ－７０抗体（ＦＥＩＡ法）

１１５８ 抗Ｊｏ－１抗体（免疫拡散法） 【１９７８】抗Ｊｏ－１抗体（ＣＬＥＩＡ法）

２４３８
抗カルジオリピン抗体ＩｇＧ

（ＥＬＩＳＡ法） ＡＰＳ国際分類基準に

準じた新規検査への

統合

【４１１１】抗カルジオリピン抗体 ＩｇＧ（ＥＩＡ法）

１４７６
抗カルジオリピン抗体ＩｇＭ

（ＥＬＩＳＡ法）
【４１１２】抗カルジオリピン抗体 ＩｇＭ（ＥＩＡ法）

０５５８ トロンボテスト 受託僅少のため 【０５５５】プロトロンビン時間

０６５８ ベンス・ジョーンズ蛋白定性
保険点数適用外

のため
【０３１２】尿中ベンス・ジョーンズ蛋白（同定）